МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3» Г. ГАВРИЛОВ-ЯМА
152241, Ярославская область, г. Гаврилов-Ям, ул. Чернышевского, д.1,
тел./факс (48534)2-32-78
ОКПО 21718768, ОГРН 1027601071629, ИНН 7616005190

ПРИКАЗ

01.09.2023        № 292\01-02

Об утверждении Программы  мероприятий по обеспечению доступности и качества  образования обучающихся с ОВЗ и с инвалидностью

В целях эффективной работы с детьми с ограниченными возможностями здоровья и с детьми-инвалидами для полного и успешного включения их в образовательное и социальное пространство, на основании статьи 5 «Право на образование. Государственные гарантии реализации права на образование в Российской Федерации», статьи 79 «Организация получения образования обучающимися с ограниченными возможностями здоровья» Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года, приказа директора школы-интерната от 27.08.2024 №466 «О назначении ответственных лиц за работу с детьми с ограниченными возможностями здоровья и детьми инвалидами»
 в 2023-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. [bookmark: _GoBack]Утвердить Программу мероприятий по обеспечению доступности  и качества образования обучающихся с ОВЗ и с инвалидностью (далее – Программа) на 2023-2025 учебный год (приложение №1)
2. Тарасенко О.В., заместителю директора по информационным технологиям,разместить Программу на официальном сайте школы-интерната.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой
4. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор   МОУ СОШ №3     _____________________(Онегина –Кузьмина  Н.П.)
г. Гаврилов- Яма

С приказом ознакомлены:
  Петрова О.А.                                                                        Полунина И.М
  Морозова Р.В.                                                                     Побойкова Е.Н.